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Wyszkolenie bojowe wojska winno być
tak przeprowadzane, aby ćwiczenia odby¬
wały się w warunkach możliwie najbardziej
podobnych do rzeczywistych warunków bo¬
jowych. Przedewszystkiem więc należy
odtworzyć zjawiska optyczne i akustyczne,
towarzyszące strzelaniu podczas walki.
Dotychczas do ćwiczeń bojowych używano
specjalnej amunicji ćwiczebnej, przypomi¬
nającej swym wyglądem amunicję ostrą i
wytwarzającej huk podobny do huku amu¬
nicji ostrej. Taka amunicja ćwiczebna jest
jednak dość kosztowna, dlatego też istnieje
zwykle szereg ograniczeń do szerszego
stosowania amunicji ćwiczebnej przy wy¬
szkoleniu żołnierzy. Ze względów oszczęd¬
nościowych wojsko zmuszone jest nieraz

poprzestawać na środkach optycznych ma¬
jących wyobrażać zjawiska akustyczne.
Wskutek tego złudzenie jest niezupełne, co
Wpływa ujemnie lna ochotę wojska do ćwi¬
czeń. Próbowano więc wynaleźć urządze¬
nie pomocnicze, które mogłaby odtworzyć
huk strzału broni palnej, a przedewszyst¬
kiem karabinów maszynowych. Takie urzą¬
dzenia jednak są mało doskonałe, igdyż do¬
tychczas nie posiadają prostej konstrukcji i
drogo kosztują.

Wynalazek polega na tern, że zapomo-
cą małokalibrowych nabojów najprostsze¬
go rodzaju, naładowanych sprasowanym
prochem, można odtworzyć łudząco po¬
dobny do rzeczywistości huk strzału, ogień
u wylotu lufy oraz dym. Tym sposobem,



według wynalazku, otrzymuje się urządze¬
nie do optycznego i akustycznego naślado¬
wania ognia karabinówiecznych i maszy¬
nowych zapomocą strzelania prasowanym
prochem umieszczonym w małokalibrowych
łuskach. Przyrząd posiada urządzenie do
przesuwania taśmy nabojowej, które służy
równocześnie za łożysko do nabojów, przy¬
czem urządzenie to składa się z dwóch wal¬
ców zaopatrzonych w nacięcia półkolistego
kształtu. Dwa nacięcia razem zwrócone do
siebie tworzą łożysko naboju.

Na rysunku przedstawiono dla przy¬
kładu formę wykonania wynalazku, przy-
czem fig. 1 przedstawia widok przyrządu,
a fig. 2 przedstawia przekrój wzdłuż linji
A—A na fig. 1.

Główną część przyrządu stanowią dwa
walce 1 i 2 oraz iglica 3. Walce 1 i 2 osa¬
dzone są na wałach 4 i 5, przyczem wał 5
pędzony jest zapomocą przekładni kół zę¬
batych 6, 7, która zapomocą koła 8 sprzę¬
żona jest z napędem skokowym, np. z krzy¬
żem maltańskim nie przedstawionym na
rysunku, wobec czego tylko jeden z tych
walców zaopatrzony jest w napęd. Sprzę¬
żenie obydwóch walców uskuteczniają na¬
boje 9, jak to przedstawiono na rysunku.
Aby jednak zapewnić jednakowy ruch wal¬
ców przedewszystkiem podczas zaciągania
taśmy, walec 2 zaopatrzony jest w niewiel¬
kie trzipieńki 10 zapadające w odpowied¬
nie wigłębienia 11 w walcu U Spuszczanie
iglicy 3 odbywa się w 'znany sposób zapo¬
mocą tarczy kciukowej, której szczegóły
pominięto. Naboje wsadzone są do taśmy
ze szczelinami, przedstawionej na fig. 3.
Taśma nie posiada żadnych specjalnych u-
rządzeri zaciskowych, bowiem działanie do¬
ciskające taśmy ze szczelinami, składającej
się najwłaściwiej z kalki płóciennej, jest
wystarczające dla utrzymania nabojów na
s\vojem miejscu. Taśma ułożona jest w pu¬
dełku, «np. tekturowem (fig. 4), które jest
równocześnie komorą nabojową i posiada
ta góry (pokrywę a, a jej boczna część b

jest wycięta. Pudło 12 wkłada się do osło¬
ny 13 przyrządu. Taśmę nabojową przepu¬
szcza się najpierw przez walec donoszący
14, do któreigo dociska ją sprężyna 15, po-
czem dopiero wchodzi między walce 1 i 2.
Obracając rączkę, na rysunku nie uwidocz¬
nioną, porusza się równocześnie skokami
walce 1 i 2 zapomocą krzyża maltańskie¬
go, przyczem, w chwili, gdy naboje zajmą
odpowiednie położenie następuje kolejne
ich zapalanie zapomocą iglicy 3. Przy dal¬
szym obrocie walców taśma nabojowa wy¬
suwa się przez otwór wyrzutowy naze-
wnątrz.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do odtwarzania optycz¬
nych oraz akustycznych zjawisk towarzy¬
szących strzelaniu podczas walki, znamien¬
ny tern, że składa się z łatwo przenośnej o-
słomy, zaopatrzonej w napędzany ręcznie
mechanizm do przeciągania taśmy z nabo¬
jami oraz w napędzaną również ręcznie
iglicę do wywoływania wystrzału nabojów
ślepych, przyczem przyrząd pozwala na u-
żywanie nabojów ślepych mniejszego kali¬
bru od kalibru amunicji, której efekt ma
naśladować.

2. Przyrząd wedłuig zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że przesuwający taśmę mecha¬
nizm znany z broni maszynowej składa kię
z 'dwóch walców zaopatrzonych w półokrą¬
głe wyżłobienia, przyczem każde dwa wy¬
żłobienia tworzą wspólnie łożysko na na¬
bój.

3. Przyrząd według zastrz. 1 — 2,
znamienny tern, że tylko jeden z walców
sprzężony jest z napędem, drugi zaś wa¬
lec wprawia w ruch sam nabój.

4. Przyrząd według zastrz. 1 — 3,
znamienny tern, że dla zapewnienia syn¬
chronicznego ruchu obydwóch walców,
zwłaszcza przy wciąganiu taśmy z naboja¬
mi, posiada sprzęgło między walcami w
postaci np. trzpieńków (10) i otworów (11).
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5. Przyrząd według zastrz. 1 — 4,
znamienny tern, że posiada walec (14) do¬
prowadzający taśmę umieszczony przed
walcami do przeciągania taśmy.

6. Przyrząd według zastrz. 1 — 5,
znamienny tern, że jeden z walców do
przeciągania taśmy posiada napęd ręczny
zapomocą przekładni kół zębatych i me¬
chanizmu wychwytowego, w rodzaju np.
krzyża maltańskiego.

7. Przyrząd według zastrz. 1 — 5,
znamienny tern, że posiada prowadnicę
taśmy z nabojami w celu utrzymywania na¬
bojów na części obwodu walca przeciągają¬
cego w jego wyżłobieniach.

8. Przyrząd według zastrz. 1 — 7,
znamienny tern, że iglica sprzężona jest za¬

pomocą tarczy ksiiikowej z napędem ręcz¬
nym.

9. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że osłona zaopatrzona jest w
komorę na pudło z nabojami dostawianemi
z fabryki, co usuwa potrzebę stosowania
oddzielnego magazynu.

10. Przyrząd według zastrz. 9, zna¬
mienny tern, że taśma, wykonana z cien¬
kiego płótna lub innego lekkiego materja-
łu, posiada szczeliny do zakładania nabo¬
jów.

Siemens-Schuckertwerke

A k t i e n g e s e 11 s c h a f t.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 18630.
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